

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO LAN AKTIBAZIOKO ZUZENDARITZAREN JARRAIBIDEAK 2013AN ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKIKO EKINTZETARAKO LAGUNTZEN DEIALDIA.

1.- EKINTZA MOTAK:

1. MOTA.- Enpleguaren sustapena.
2. MOTA.- Tokiko Ekintzailetzarako laguntza.
3. MOTA.- Kontrataziorako laguntzak.
4. MOTA.- Enplegua sortzeari eragiten dioten tokiko garapeneko beste ekintza batzuk.

2.- AURREKONTU ZUZKIDURA:

Aurrekontua: 20.000.000,00 €.

- 1., 2. eta 3. motetako ekintzak: 15.000.000,00 €.
4. motako ekintzak: 5.000.000,00 € langabezia-tasa handia duten udalerrietarako (deialdiaren II. eranskina).

Eskaera epea: Hilabetea, deialdia EHAA-n argitaratu eta biharamunetik zenbatuta.

Eskabide eredua: Eredua ofiziala deialdiaren III. eranskinean adieraziko da, eta Lanbideren webgunean eskuratu ahalko da.

Ordaintzeko modua: Lehenengo ordainketak diru-laguntzaren % 80 hartuko du, eta ebazpena sinatzean egingo da; bigarren ordainketak gainerako % 20a hartuko du, eta amaierako likidazioarekin batera (2014) emango da.

3.- ESKATZAILEAK:

1.- 1, 2 eta 3 motetako jarduerak garatzeko, Eskualdeko Enplegu Planen deialdian eta garapen ekonomikoa eta udalerrietan enplegua sortzeko proiektuak sustatzeko asmoz plan horietatik eratorritako diru-laguntzen deialdian onuradunak izandako Euskal Autonomia Erkidegoko Mankomunitateak, Koadrilak, Udalerri Taldeak edo Udalerriak. Eskualdeko Enplegu Planei dagokionez, Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburuaren 2012ko maiatzaren 9ko Aginduan (maiatzaren 23ko EHAO) araututa daude. Bestetik, garapen ekonomikoa eta udalerrietan enplegua sortzeko proiektuak sustatzeko diru-laguntzen deialdia Lanbideko Administrazio Kontseiluak onetsi zuen eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusiaren 2012ko uztailaren 26ko Ebazpenaren bidez (abuztuaren 29ko EHAOn) argitaratu zen. → (Aurreko deialdietan eskatu duena).

2.- 4. motako jarduerak garatzeko: Aurreko paragrafoan adierazitako erakundeak ez ezik, proiektua banan-banan aurkezten duten udalak ere onuradunak izan ahalko dira. 4. motako jarduerak deialdiaren II. eranskinean zerrendatuko den langabezia-tasa handia duten udalerrietarako baino ez dira izango.

4.- PROIEKTUEN ESKAKIZUNAK:

1.- Eskualdeko Enplegu Planak izatea, baldin eta Enplegu eta Gizarte Gaietako 2012ko maiatzaren 9ko Aginduaren arabera egindako eskualdeko enplegua dinamizatzeko planak badira. (Enplegu Planean jada adierazi diren baina oraindik gauzatu ez diren proiektuak. Adierazi eskabidean).

2.- Edo enplegu plan horretan zehaztutako estrategiarekin bat datozen proiektu berriak izatea. Kasu horretan, aipatutako deialdian eskualdeko enplegu plana egiteko ezarri zen Partaidetza Foroak balioztatu beharko ditu. (Adierazi eskabidean. Halaber, erantsi Partaidetza Foroaren erabakiari buruzko ziurtagiria).

- a) Deialdian azaldutako ekintzen tipologiakoak (1. mota, 2. mota, 3. mota eta 4. mota) izatea.
- b) Deialdiaren I. eranskinean udalerrri eta/edo eskualde bakoitzerako ezarritako gehieneko aurrekontutik gorakoak ez izatea.
- c) Deialdia EHAAr argitaratzen den egunetik 2014ko irailaren 30era (hori barne) bitartean garatzea.

1. MOTA: LANA SUSTATZEA:

- Udal Erakundeek zuzenean kontratatzea. Enplegu Eskaintzaren bitartez egingo dira kontratazio guzti hauek. Lanbiden, dagokion bulegoan erregistratutako Lan Eskaintzak besterik ez da onartuko.
- Laneratzeko enpresen bidez kontratatzea, hitzarmenen bidez lotutakoak edo proiektuen gauzapena esleituta dutenekin. Beti izan behar dira kontratazio berriak. Kontratazio guzti hauek Lan Eskaintzaren bitartez egingo dira. Lanbiden, dagokion bulegoan erregistratutako Lan Eskaintzak besterik ez da onartuko.
- Zailtasun bereziak dituzten pertsonak lanaren bidez gizarteratzea xede duten irabazi asmorik gabeko Erakundeek bitartez kontratatzea, hitzarmenen bidez lotutakoak edo proiektuen gauzapena esleituta dutenekin. Kontratazio berriak izan behar dira. Kontratazio guzti hauek Lan Eskaintzaren bitartez egingo dira. Lanbideren dagokion bulegoan erregistratutako Lan Eskaintzak besterik ez da onartuko.
- Hautagaiak Lanbideren Bulego Sareko Lan Eskaintzaren bitartez bildu eta hautatuko dira, Udal Erakunde, Laneratzeko Enpresa eta Irabazi asmorik gabeko erakundeekin izandako hitzarmenen bidez.

A.- KONTRATAZIOEN BALDINTZAK:

1. Udalek lehentasunezkoztat jotzen dituen sektoreetan egindako onura publikoko eta gizarte intereseko jarduerak.

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

ENPLEGU ETA GIZARTE
POLITIKETAKO SAILA
DEPARTAMENTO DE EMPLEO
Y POLÍTICAS SOCIALES

2. Egiturazko zereginak egiten dituzten langileak ez ordezte.
3. Edozein kontratazio-mota, prestatzeko eta ikasteko kontratua izan ezik.
4. LANALDIA: OSOA EDO PARTZIALA, GUTXIENEZ %50.
5. Kontratuen iraupen minimoa: HIRU (3) HILABETE
6. Lanbideko Bulegoetan izena eman duten langabetuen kontratazioa.

- **Nor da langabetua?** Lanbideko Enplegu Bulegoetan izena emanda dauden artean Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrean eta Langile Autonomoen Erregimen Bereztian langile gisa alta eman ez duten eskatzaileei deritzugu langabetu.

- **Zein kolektibo da?** Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren hartzaileen %30 gutxienez. DBEren hartzaile ez direnak.

Gainerako ehunekoa.

1. 35 urtetik gorako langabetuak.
2. Kontratatzeko gutxienez 6 hilabetez izena emanda duten 45 urte baino gehiagoko pertsonak (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Ziurtagiria).
3. Iraupen luzeko langabetuak. Iraupen luzekoak dira, kontratatu aurreko 18 hilabeteetan gutxienez 12tan izena emanda dauden langabetuak (Lanbideki ziurtatuta)
4. Gizartetik kanpo baztertua geratzeko arriskuan daudenak. (DBEko bizikidetz-unitateetan sartzen dira) Udalaren Gizarte Zerbitzuek egiten dute ziurtagiria. Deialdian azaldutako kolektiboak.
5. Desgaituak.
6. Senideak ardurapean dituzten emakumeak. Udalaren Gizarte Zerbitzuek luzatzen dute ziurtagiria.
7. Genero-indarkeriaren emakumezko biktimetako atentzioa Udalaren Gizarte Zerbitzuek luzatzen dute ziurtagiria.

7. GEHIENEN DIRU LAGUNTZA: HAMABI MILA ETA BOSTEHUN EURO (12,500,00 €) lan-kontratu BAKOITZEKO.

8. ZER DA DIRUZ LAGUNDUTAKOA? Soldaten eta Gizarte Segurantzaren bidezko kostuen %100, kontratazioa gehienez 6 hilabeteko izanda.

ADIBIDEAK:

1.- Demagun kontratazioaren hileko kostua (Soldata, aparteko ordainsarien prorratak eta Gizarte Segurantzak) lanaldi osoko 2.888,72 € igotzen dela.

- ✓ Kontratua 3 hilekoa eta lanaldi osokoa bada, kostua guztira, 8.561,16 eurokoa litzateke. 12.500,00 € baino gutxiagokoa bada, diru-laguntza 8.651,16 eurokoa izango litzateke (kostuaren %100).

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del

- ✓ Kontratua 5 hilekoa eta lanaldi osokoa bada, kostua guztira, 14.418,60 eurokoa litzateke. 12.500,00 € baino gehiagokoa bada, diru-laguntza 12.500,00 eurokoa izango litzateke (eta gainerakoa tokiko erakundearen ardurapean)

2.-Aurreikusitako 2.883,72 euroko hileko kostu berarekin, lanaldi osoan:

- ✓ Kontratua 3 hilekoa eta %75eko egun zatirako lanaldia bada, egun zatirako horrekin hileko kostua 2.162,79 eurora igoko litzateke, eta hiru (3) hileko kontratuaren kostu osoa 6.488,37 eurokoa litzateke. 12.500,00 € baino gutxiagokoa bada, diru-laguntza 6.488,37 eurokoa izango litzateke (kostuaren %100).
- ✓ Kontratua 6 hilekoa eta %75eko egun zatirako lanaldia bada, egun zatirako horrekin hileko kostua 2.162,79 eurora igoko litzateke, eta hiru (6) hileko kontratuaren kostu osoa 12.976,74 eurokoa litzateke. 12.500,00 € baino gehiagokoa bada, diru-laguntza 12.500,00 eurokoa izango litzateke (eta gainerakoa tokiko erakundearen ardurapean)
- ✓ Kontratua 8 hilekoa eta %75eko egun zatirako lanaldia bada, egun zatirako horrekin hileko kostua 2.162,79 eurora igoko litzateke, eta zortzi (8) hileko kontratuaren kostu osoa 17.302,32 eurokoa litzateke. Soilik 6 hilabeteetarako emango da diru-laguntza eta 12.500,00 € gehienez. Beraz, 12.500,00 euroko diru-laguntza litzateke (eta ez 12.976,74 €; 6 hilabetez 2.162,79 hilero).

B.- TRAMITAZIO eta LIKIDAZIORAKO BEHARREZKO DATUAK/ DOKUMENTAZIOA

- TRAMITAZIOA: kontratu kopurua, iraupena eta lanaldia, soldata gordina eta Gizarte Segurantzaren zehazten duen eskaera.
- LIKIDAZIOA: likidaziorako beharrezkoa da, 9. Artikuluak aipatutako jardueraren azken memoriak gain:
Kontratututako langileen erlazioa, kontratu mota aipatuz, dagokion kontratazio kolektiboa, aplikatu beharreko hitzarmena, iraupena eta lanaldia.
Idazkari/ikuskatzailearen ziurtagiria, kontratatutako langileen banakako/taldeko kostuak justifikatuz.

2. MOTA: TOKIKO EKINTZAILETZARAKO LAGUNTZA.

1.- Aholkularitza, bideragarritasunaren analisiaren sorketarako, enpresa planerako, eraketarako eta abian jartzerako, EHAAn deialdi honen argitalpen dataren eta 2014ko irailaren 30aren (barne) tartean. Gehienezko diru-laguntza 2.750,00 euro; JEZen izena emandako proiektu bakoitzagatik. (PROIEKTUA, ez pertsonak)

2.- Jarduera hasi ondorengo eta hurrengo sei hilabeteetan eskainitako aholkularitza, enpresa-proiektuak sendotzea sustatzeko xedez (betiere 2014ko irailaren 30ean amaituta).

Jarduera hasteko data gehienez hiru hilabetekoa izan daiteke EHAOn honako deialdia argitaratu baino lehen. Deialdia argitaratuko den eguna baino hiru hilabete lehenago hasitako aholkularitzako jarduerak

diruz lagundu daitezke. Sustatutako enpresa bakoitzeko gehieneko diru-laguntza 750,00 eurokoa da. (PROIEKTUA, ez lagunak)

Laguntza ezin izango du kostu zuzenen %100 gainditu, baliabide propio eta kanpo-baliabideen bidezko aholkularitza barne hartuta. Baliabide propioen bidezko aholkularitzari dagokionez, lan kostu zuzenak baino ez dira diruz lagunduko. Horren baitan daude proiektu horien teknikari tutoreen soldatak eta Gizarte Segurantzako gastuak, jarduera horretan ibili diren bitartean. *(Aurreko deialdiaren langile laguntzaileen gastuak kendu dira. Aholkularitzako lanak zuzenean egiten dituzten teknikarien gastuak soilik eta horri dedikatutako denboraren arabera).*

Enpresa sendotzeko asmoz sustatzeko jarduerengatiko diru-laguntzek ezin dute gainditu udal ekintzailatza sustatzeko ekintzengatik jasotako laguntza guztien %25.

A.- TRAMITAZIO/LIKIDAZIORAKO BEHAR DIREN DATUAK/DOKUMENTAZIOA:

- TRAMITAZIOA: Eskabidea hurrengo eskatuta:
 - 1) Bideragarritasunaren azterketa zein enpresa-plana prestatzea, eraketa eta, EJZn alta emanda, abian jartzea sustatzeko aurreikusitako jarduera-kopurua.
 - 2) Jarduera hasi ostean aurreikusitako aholkularitzako jarduera kopurua.
 - 3) Bideragarritasun-azterketa prestatzeko asmoz antolatutako laguntzarako jardueren zenbatetsitako kostu zuzena eta lan horietan jarduten duten langileen zerrenda.
 - 4) Bideragarritasun-azterketa prestatzeko laguntzarako jardueretarako zenbatetsitako kanpo baliabideen kostua.
 - 5) Aholkularitzako jardueretarako zenbatetsitako kostu zuzena, jarduera hasi ondoren eta lan horietan jarduten duten langileen zerrenda.
 - 6) Aholkularitzako jardueretarako kanpo-baliabideen kostua, jarduera hasi ondoren.
- LIKIDAZIOA: azken likidaziorako 9. artikuluan aipatutako jardueraren azken txostenaz gain, hurrengo eduki behar da:
 - 1) EJZn egindako altak (bai bideragarritasun plana prestatzeko lanetan bai alta osteko aholkularitzan).
 - 2) Jarduera hasi osteko aholkularitzako jarduera-kopurua. Jarduera bakoitzaren hasiera-data eta iraupena Alderdi horiei buruzko Idazkari/Ikuskatzailearen Ziurtagiria.
 - 3) Idazkari/Ikuskatzailearen Ziurtagiria, kostu zuzenak eta kanpo baliabideekin egindakoak justifikatuta, bai bideragarritasun-plana prestatzeko laguntzarako jardueretarako, bai jarduera hasi osteko aholkularitzarako.

3. MOTA: KONTRATAZIORAKO LAGUNTZAK.

- Tokian tokiko enpresek ohiko merkatuan izena emandako langabetuak kontratatzea errazteko asmoz laguntza ekonomikoa ematea.
- Laguntzak emateko udal "deialdia", publikotasun, konkurrentzia eta objektibotasuneko printzipioen barruan. Enpleguaren sorrera garbia, diruz lagundutako kontratuaren aurreko 3 hilabeteetan guztira dagoen batez besteko plantillaren gainean kalkulatua. Herri Erakundeko Ziurtagiria. Ahaidetasunaren bidezko salbuespenak.
- Kontratatzeke edozein modalitate, prestakuntzarako eta ikasteko kontratua izan ezik.
- Lanaldi osoa edo partziala, jardunaldiko %50ekoa gutxienez.
- Kontratuaren iraupen minimoa 3 hilabetekoa da.
- Honako laguntza hauek emateko, Udalek ezarritako oinarrietan publikotasun, konkurrentzia eta objektibotasuneko printzipioak bermatuta egon behar dira. Arautzeko oinarriak jendaurrean ipini baino lehen, Lanbideko Lan Aktibazioko Zuzendaritzari horren berri eman behar zaio eta bere baimena lortu.

A.- DIRU LAGUNTZAREN BI KOPURU:

a) 3.000,00 euroko gehieneko laguntza, hiru hilabeteko lanaldi osoko kontratu bakoitzeko eta 6.000,00 euroko gehieneko laguntza 6 hilabetetik gorako lanaldi osoko kontratu bakoitzeko, betiere Lanbideko Bulegoen sarean izena emana duen edozein langabeturekin egin bada. Lanaldi partzialeko edo 3 eta 6 hilabete bitarteko kontratazioari dagokionez, diru-laguntza lanaldiaren edo lan egindako denboraren arabera izango da.

Laguntzaren azken zenbatekoa ezin izango da izan kontratatutakoen soldaten eta Gizarte Segurantzako kostuen %75 baino handiagoa.

b) Gizarteratzea Bermatzeko Errentaren hartzaileak, lehenengo lana edukiko duten 35 urte baino gutxiagoko pertsonak eta kontratatu aurreko 18 hilabeteetan 12 hilabetez gutxienez Lanbiden izena emanda daudenak kontratatzeari dagokionez, laguntzaren gehieneko zenbatekoa 9.000 euroko kopururaino handitu ahal izango da 6 hilabetetik gorako lanaldi osoko kontratu bakoitzeko. Lanaldi partzialeko kontratazioari edo hiru eta sei hilabete arteko iraupena duenari dagokionez, diru-laguntza lanaldiaren edo lan egindako denboraren arabera izango da.

Kasu honetan, diru-laguntzaren azken zenbatekoak ezin du gainditu soldata eta Gizarte Segurantzako kostuen %100.

B.- TRAMITATZEKO eta LIKIDATZEKO BEHAR DIREN DATUAK/DOKUMENTUAK:

- TRAMITAZIOA: kontratazio-kopurua, iraunaldia eta lanaldia, soldata gordina, Gizarte Segurantza eta diruz laguntzeko kolektiboa zehazten dituen eskabidea.
- LIKIDAZIOA: likidaziorako 9. artikuluan aipatutako jardueraren azken txostenaz gain, kontratatutako langileen zerrenda eduki behar da. Horretan, hurrengo alderdiak adierazi behar

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

ENPLEGU ETA GIZARTE
POLITIKETAKO SAILA
DEPARTAMENTO DE EMPLEO
Y POLÍTICAS SOCIALES

dira: kontratu-mota, kontratatu beharreko kolektiboa, iraunaldia eta lanaldia, aplikatu beharreko hitzarmena eta enpresa kontratatzaileei diruz lagundutako kopurua. Idazkari/Ikuskatzailearen Ziurtagiria, kontratatutako langileen banakako/kolektiboko kostuak eta kontratazioen bidez enpleguaren sorrera garbia dagoela (2. artikulua) justifikatuta.

4. MOTA: ENPLEGUA SORTZEKO TOKIKO GARAPENERAKO BESTE EKINTZA BATZUK.

Deialdiaren II. eranskinean zehaztutako udalentzat soilik.

a).- 1, 2 eta 3 motako jarduerak, hasieran emandako aurrekontuaren barruan sartzerik egon ez denean. Diruz lagundutako kopuruak mota bakoitzari esleitutakoak lirateke.

b).- Enplegua sortzeko asmoz egindako beste jarduera batzuk. (1, 2 eta 3 motako jarduera mistoak, prestakuntzako proiektuak, enplegua-prestakuntza eta udal-erakundeak zehaztutako beste edozein). Lurralde-mailako ikerketa estrategikoa eta tokiko garapeneko proiektuak eratzerazuzendutako jarduerak egin behar dira. Parte-hartzaile bakoitzeko gehieneko diru-laguntza 4.000 eurokoa izango da, proiektua dagokion moduan garatzeko behar diren kanpo gastu zuzenen %100eko muga kontuan hartuta. Aurrekoaz gain, proiektuetan 1, 2 eta 3 motetako jarduerak egonez gero, aipatutako zenbatekoen arabera diruz lagunduko dira.

A.- TRAMITATZEKO eta LIKIDATZEKO BEHAR DIREN DATUAK/DOKUMENTUAK:

- TRAMITAZIOA: 1, 2 eta 3 motako jardueretarako aurreko ataletan adierazitakoa. 4 b) motako jardueren kasuan, lurralde-mailari eta egin nahi diren jarduerari buruzko azterketa estrategikoa (txostena) eduki beharko da. Gainera, jarduera horretarako gastua aurreikusteko, parte-hartzaile kopurua eta aurreikusita dauden lanpostuen sorrera aipatu behar dira.
- LIKIDAZIOA: 1, 2 eta 3 motetako jardueretarako aurreko ataletan adierazitakoa. 4 b) motako jardueren kasuan, Idazkari/Ikuskatzailearen ziurtagiria, sortutako KANPO kostuak eta, hala badagokio, sortutako lanpostuak justifikatuta.

UDAL ETA ESKUALDEKO GARAPEN SAILEAN HARREMANETAN JARTZEKO LANGILEAK.

- Txagorritxuko Zerbitzu Zentralak. Vitoria-Gasteiz

Obdon Bilbao Corcuera: Telefonoa: 945181325. obdon.bilbao@lanbide.net

Iratxe Basterretxea Fernandez: Telefonoa: 945181328. iratxe.basterretxea@lanbide.net

Maria Bollada Saez de Lafuente: Telefonoa: 945181326 maria.bollada@lanbide.net

Monica Moyano Martin: Telefonoa. 945181327 monica.moyano@lanbide.net

- Sestaoko Ordezkaritza. Bizkaia

Jose Ramon Bella Mancha: Telefonoa: 944986065. joseramon.bella@lanbide.net

- Donostiako Ordezkaritza. Gipuzkoa

Carmen Paz Prieto: Telefonoa: 943596207. carmen.paz@lanbide.net

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del



**EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO**

ENPLEGU ETA GIZARTE
POLITIKETAKO SAILA
DEPARTAMENTO DE EMPLEO
Y POLÍTICAS SOCIALES

M. Antonia Lastra Salcines: 943596208. toni.lastra@lanbide.net

- Tokiko eta Eskualdeko Garapen Saileko e-posta: totiko.garapena@lanbide.net

ERANSKIN EKONOMIKOA

UDALERRI, ESKUALDE ETA ESKUALDE TALDEAREN ARABERAKO BANAKETA EKONOMIKOA PECOREN (Eskualdeko Enplegu Planaren) ARABERA

IZENA	PECOREN ESKUALDE TALDEA	Banaketa 15 milioi	Banaketa 5 milioi	€ guztira eskualde bakoitzeko
Hondarribia	Bidasoa Behera/Bajo Bidasoa	76.237,97 €		
Irun	Bidasoa Behera/Bajo Bidasoa	441.714,00 €	190.506,70 €	
		517.951,97 €	190.506,70 €	708.458,67 €
Lezo	Oarsoaldea	38.162,16 €		
Oiartzun	Oarsoaldea	46.019,07 €		
Pasaia	Oarsoaldea	109.219,74 €	44.760,55 €	
Errenteria	Oarsoaldea	282.503,56 €	120.662,91 €	
		475.904,53 €	165.423,46 €	641.327,99 €
Donostia-San Sebastián	Donostia-San Sebastián	992.561,41 €	314.165,31 €	
		992.561,41 €	314.165,31 €	1.306.726,72 €
Andoain	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	94.455,65 €		
Hernani	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	124.329,20 €		
Urnieta	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	33.758,83 €		
Usurbil	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	31.514,00 €		

Lasarte-Oria	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	123.724,82 €	50.157,14 €	
Astigarraga	Donostia Mendebaldea/San Sebastian Oeste	27.715,05 €		
		435.497,55 €	50.157,14 €	485.654,69 €
Abaltzisketa	Tolosaldea/Tolosa	1.208,76 €		
Aduna	Tolosaldea/Tolosa	2.590,19 €		
Albiztur	Tolosaldea/Tolosa	1.122,42 €		
Alegia	Tolosaldea/Tolosa	13.037,30 €	5.729,29 €	
Alkiza	Tolosaldea/Tolosa	1.554,11 €		
Altzo	Tolosaldea/Tolosa	2.590,19 €	1.015,23 €	
Amezketza	Tolosaldea/Tolosa	3.194,57 €		
Anoeta	Tolosaldea/Tolosa	11.742,20 €		
Asteasu	Tolosaldea/Tolosa	7.684,24 €		
Belauntza	Tolosaldea/Tolosa	2.072,15 €	811,09 €	
Berastegi	Tolosaldea/Tolosa	5.439,40 €		
Berrobi	Tolosaldea/Tolosa	3.367,25 €		
Bidegoian	Tolosaldea/Tolosa	2.762,87 €		
Zizurkil	Tolosaldea/Tolosa	18.131,34 €		
Elduain	Tolosaldea/Tolosa	604,38 €		
Hernialde	Tolosaldea/Tolosa	1.813,13 €		
Ibarra	Tolosaldea/Tolosa	27.456,03 €	10.405,68 €	
Ikaztegieta	Tolosaldea/Tolosa	2.417,51 €		
Irura	Tolosaldea/Tolosa	10.878,80 €		
Larraul	Tolosaldea/Tolosa	1.122,42 €		
Leaburu	Tolosaldea/Tolosa	1.899,47 €		
Lizartza	Tolosaldea/Tolosa	3.626,27 €		
Orexa	Tolosaldea/Tolosa	345,36 €		
Tolosa	Tolosaldea/Tolosa	116.040,58 €		

Villabona	Tolosalde/Tolosa	40.838,69 €	16.604,66 €	
Baliarrain	Tolosalde/Tolosa	431,70 €		
Orendain	Tolosalde/Tolosa	345,36 €		
Gaztelu	Tolosalde/Tolosa	863,40 €		
		285.180,09 €	34.565,95 €	319.746,04 €
Aizarnazabal	Urola Erdialdea/Urola Medio	5.871,10 €	2.513,41 €	
Azkoitia	Urola Erdialdea/Urola Medio	71.920,99 €		
Azpeitia	Urola Erdialdea/Urola Medio	100.585,77 €	41.680,95 €	
Zestoa	Urola Erdialdea/Urola Medio	20.721,53 €		
Beizama	Urola Erdialdea/Urola Medio	604,38 €		
Errezil	Urola Erdialdea/Urola Medio	3.626,27 €		
		203.330,04 €	44.194,36 €	247.524,40 €
Legorreta	Goierri	6.475,48 €		
Arama	Goierri	863,40 €		
Ataun	Goierri	6.561,82 €		
Beasain	Goierri	75.115,56 €		
Zegama	Goierri	7.943,25 €		
Zerain	Goierri	690,72 €		
Gaintza	Goierri	431,70 €		
Gabiria	Goierri	1.208,76 €		
Idiazabal	Goierri	8.979,33 €		
Itsasondo	Goierri	4.316,99 €	1.675,83 €	
Lazkao	Goierri	28.837,47 €		
Mutiloa	Goierri	777,06 €		
Olaberria	Goierri	4.748,68 €		
Ormaiztegi	Goierri	5.180,38 €		
Segura	Goierri			

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

ENPLEGU ETA GIZARTE
POLITIKETAKO SAILA
DEPARTAMENTO DE EMPLEO
Y POLÍTICAS SOCIALES

		5.439,40 €		
Ordizia	Goierri	58.711,01 €		
Zaldibia	Goierri	8.374,95 €		
Altzaga	Goierri	1.122,42 €	448,84 €	
		225.778,38 €	2.124,67 €	227.903,05 €
Antzuola	Debagoiena/Alto Deba	10.101,75 €		
Aretxabaleta	Debagoiena/Alto Deba	27.369,69 €		
Elgeta	Debagoiena/Alto Deba	3.712,61 €		
Eskoriatza	Debagoiena/Alto Deba	18.994,74 €		
Arrasate/Mondragón	Debagoiena/Alto Deba	127.092,07 €		
Oñati	Debagoiena/Alto Deba	42.392,80 €		
Leintz-Gatzaga	Debagoiena/Alto Deba	1.122,42 €		
Bergara	Debagoiena/Alto Deba	76.324,31 €		
		307.110,39 €		307.110,39 €
Deba	Debabarrena/Bajo Deba	25.124,86 €		
Eibar	Debabarrena/Bajo Deba	193.141,95 €	83.961,82 €	
Elgoibar	Debabarrena/Bajo Deba	64.323,09 €		
Mutriku	Debabarrena/Bajo Deba	24.520,48 €		
Soraluze/Placencia de las Armas	Debabarrena/Bajo Deba	29.787,20 €	13.843,16 €	
Mendaro	Debabarrena/Bajo Deba	10.878,80 €		
		347.776,38 €	97.804,98 €	445.581,36 €
Ezkio-Itsaso	Urola Garaia/Alto Urola	2.244,83 €		
Legazpi	Urola Garaia/Alto Urola	37.816,80 €		
Urretxu	Urola Garaia/Alto Urola	38.075,82 €		
Zumarraga	Urola Garaia/Alto Urola	66.481,58 €	28.061,91 €	
		144.619,03 €	28.061,91 €	172.680,94 €

Erakunde autonomiaduna
Organismo Autónomo del



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

ENPLEGU ETA GIZARTE
POLITIKETAKO SAILA
DEPARTAMENTO DE EMPLEO
Y POLÍTICAS SOCIALES

Aia	Urola Kosta/Costa Urola	8.461,29 €		
Getaria	Urola Kosta/Costa Urola	7.166,20 €		
Orio	Urola Kosta/Costa Urola	25.297,54 €		
Zarautz	Urola Kosta/Costa Urola	121.479,98 €		
Zumaia	Urola Kosta/Costa Urola	52.753,57 €		
		215.158,58 €		215.158,58 €
Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	1.901.114,28 €	841.330,30 €	
		1.901.114,28 €	841.330,30 €	2.742.444,58 €
Amurrio	Aiaraldea/Valle de Ayala	74.597,52 €	31.394,06 €	
Artziniega	Aiaraldea/Valle de Ayala	11.655,86 €		
Ayala/Aiara	Aiaraldea/Valle de Ayala	13.382,66 €		
Laudio/Llodio	Aiaraldea/Valle de Ayala	144.791,71 €	69.102,33 €	
Okondo	Aiaraldea/Valle de Ayala	6.648,16 €		
Urduña/Orduña	Aiaraldea/Valle de Ayala	29.873,54 €	12.110,92 €	
		280.949,45 €	112.607,31 €	393.556,76 €
Baños de Ebro/Mañueta	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	863,40 €		
Kripan	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	345,36 €		
Elciego	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	5.180,38 €		
Elvillar/Bilar	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	1.122,42 €		
Labastida/Bastida	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	11.310,50 €	5.114,50 €	
Laguardia	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	6.993,52 €		
Lanciego/Lantziego	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	3.539,93 €		
Lapuebla de Labarca	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	4.835,02 €		
Leza	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	777,06 €		
Moreda Araba	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	777,06 €		

Navaridas	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	518,04 €		
Oyón-Oion	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	33.154,45 €	20.556,99 €	
Samaniego	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	690,72 €		
Villabuena de Álava/Eskuernaga	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	690,72 €		
Yécora/Iekora	Arabako Errioxa/Rioja Alavesa	863,40 €		
		71.661,98 €	25.671,49 €	97.333,47 €
Alegria-Dulantzi	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	19.599,12 €		
Asparrena	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	9.670,05 €		
Barrundia	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	3.453,59 €		
Elburgo/Burgelu	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	1.985,81 €		
Iruraiz-Gauna	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	1.726,79 €		
Salatierra/Agurain	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	42.306,46 €	19.169,04 €	
San Millán/Donemiliaga	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	3.971,63 €		
Zalduondo	Arabako Lautada/Llanada Alavesa	863,40 €		
		83.576,85 €	19.169,04 €	102.745,89 €
Arrazua-Ubarrundia	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	3.885,29 €		
Aramaio	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	3.804,35 €		
Zigoitia	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	9.239,13 €		
Urkabustaiz	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	11.277,17 €		
Legutio	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	15.353,26 €		
Zuia	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	10.326,09 €		
Otxandio	Gorbeia Inguruak/Estribaciones del Gorbea	7.079,86 €		
		60.965,15 €		60.965,15 €
Armiñon	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	1.320,42 €		
Berantevilla	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	2.200,70 €		
Kuartango	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	1.584,51 €		

Erriberagoitia/Ribera Alta	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	3.961,27 €		
Ribera Baja/Erribera Beitia	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	7.746,48 €		
Añana	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	440,14 €		
Valdegovia/Gaubea	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	4.313,38 €		
Zambrana	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	1.848,59 €		
Iruña Oka/Iruña de Oca	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	21.742,96 €		
Lantarón	Arabako Ibarrek/Valles Alaveses	4.841,55 €		
		50.000,00 €		50.000,00 €
Bernedo	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	5.428,57 €		
Campezo/Kanpezu	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	24.857,14 €	2.866,57 €	
Lagran	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	857,15 €		
Arraia-Maeztu	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	14.285,71 €		
Peñacerrada-Urizaharra	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	1.428,57 €		
Harana/Valle de Arana	Arabako Mendialdea/Montaña Alavesa	3.142,86 €		
		50.000,00 €	2.866,57 €	52.866,57 €
Getxo	Gobela	422.805,60 €		
Leioa	Gobela	192.623,91 €		
		615.429,51 €		615.429,51 €
Larrabetzu	Txorierrri	9.065,67 €		
Lezama	Txorierrri	11.828,54 €		
Derio	Txorierrri	32.032,04 €		
Erandio	Txorierrri	188.479,61 €	84.727,08 €	
Loiu	Txorierrri	9.583,71 €		
Sondika	Txorierrri	23.139,04 €		
Zamudio	Txorierrri	17.354,28 €		
		291.482,89 €	84.727,08 €	376.209,97 €

Arrieta	Uribealde	2.244,83 €		
Bakio	Uribealde	12.519,26 €		
Barrika	Uribealde	6.993,52 €		
Berango	Uribealde	38.075,82 €		
Fruiz	Uribealde	2.417,51 €		
Gamiz-Fika	Uribealde	5.698,42 €		
Gatika	Uribealde	7.770,57 €		
Gorliz	Uribealde	33.068,11 €		
Laukiz	Uribealde	3.885,29 €		
Lemoiz	Uribealde	5.612,08 €		
Maruri-Jatabe	Uribealde	3.626,27 €		
Meñaka	Uribealde	2.762,87 €		
Mungia	Uribealde	101.017,47 €		
Plentzia	Uribealde	21.066,89 €		
Sopelana	Uribealde	79.432,54 €		
Urduliz	Uribealde	23.052,71 €		
		349.244,16 €		349.244,16 €
Abadiño	Durangaldea/Duranguesado	44.637,63 €		
Berriz	Durangaldea/Duranguesado	30.823,28 €		
Durango	Durangaldea/Duranguesado	178.895,90 €		
Elorrio	Durangaldea/Duranguesado	35.485,62 €		
Ermua	Durangaldea/Duranguesado	118.544,43 €	51.154,38 €	
Garai	Durangaldea/Duranguesado	863,40 €		
Izurtza	Durangaldea/Duranguesado	1.295,10 €		
Mallabia	Durangaldea/Duranguesado	5.784,76 €		
Mañaria	Durangaldea/Duranguesado	1.813,13 €		
Atxondo	Durangaldea/Duranguesado			

		6.820,84 €		
Zaldibar	Durangaldea/Duranguésado	17.095,26 €		
Iurreta	Durangaldea/Duranguésado	23.916,10 €		
		465.975,45 €	51.154,38 €	517.129,83 €
Bermeo	Busturialdea	103.953,02 €		
Busturia	Busturialdea	11.914,88 €	4.945,16 €	
Ea	Busturialdea	3.539,93 €		
Elantxobe	Busturialdea	1.640,45 €		
Ereño	Busturialdea	690,72 €		
Gaitegiz Arteaga	Busturialdea	3.798,95 €		
Gernika-Lumo	Busturialdea	112.068,96 €	45.588,69 €	
Ibarrangelu	Busturialdea	1.985,81 €		
Mendata	Busturialdea	690,72 €		
Morga	Busturialdea	1.985,81 €		
Muxika	Busturialdea	6.648,16 €		
Mundaka	Busturialdea	8.806,65 €		
Sukarrieta	Busturialdea	1.467,78 €		
Errigoiti	Busturialdea	1.813,13 €		
Forua	Busturialdea	5.094,04 €		
Kortezubi	Busturialdea	1.899,47 €		
Murueta	Busturialdea	1.381,44 €		
Nabarniz	Busturialdea	690,72 €		
Ajangiz	Busturialdea	1.381,44 €		
Arratzu	Busturialdea	690,72 €		
		272.142,80 €	50.533,85 €	322.676,65 €
Amoroto	Lea Artibai	1.208,76 €		
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	Lea Artibai	2.503,85 €		

Berriatua	Lea Artibai	4.835,02 €		
Etxebarria	Lea Artibai	3.194,57 €		
Gizaburuaga	Lea Artibai	431,70 €		
Ispaster	Lea Artibai	2.244,83 €		
Lekeitio	Lea Artibai	30.650,60 €		
Markina-Xemein	Lea Artibai	22.966,37 €		
Mendexa	Lea Artibai	1.036,08 €		
Aulesti	Lea Artibai	2.935,55 €		
Ondarroa	Lea Artibai	50.336,06 €		
Ziortza-Bolibar	Lea Artibai	1.036,08 €		
		123.379,47 €		123.379,47 €
Artzentales	Enkartazioak/Encartaciones	4.748,68 €		
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Enkartazioak/Encartaciones	19.771,80 €	8.549,21 €	
Galdames	Enkartazioak/Encartaciones	5.266,72 €		
Gordexola	Enkartazioak/Encartaciones	9.842,73 €		
Gueñes	Enkartazioak/Encartaciones	52.235,53 €	24.614,43 €	
Lanestosa	Enkartazioak/Encartaciones	1.295,10 €		
Sopuerta	Enkartazioak/Encartaciones	16.404,55 €		
Trucios-Turtzioz	Enkartazioak/Encartaciones	4.144,31 €	1.810,53 €	
Balmaseda	Enkartazioak/Encartaciones	69.676,15 €	38.093,36 €	
Zalla	Enkartazioak/Encartaciones	75.633,59 €	38.280,05 €	
Alonsotegi	Enkartazioak/Encartaciones	25.901,92 €	13.905,17 €	
		284.921,08 €	125.252,75 €	410.173,83 €
Amorebieta-Etxano	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	104.212,04 €		
Arantzazu	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	1.640,45 €		
Artea	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	3.367,25 €		

Zeanuri	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	4.662,34 €		
Dima	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	5.871,10 €		
Lemoa	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	22.275,65 €		
Ubide	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	345,36 €		
Bedia	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	6.734,50 €	2.599,81 €	
Areatza	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	7.252,54 €		
Igorre	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	28.405,77 €		
Galdakao	Arratia-Zornotza/Arratia-Amorebieta	198.322,33 €	75.174,54 €	
		383.089,33 €	77.774,35 €	460.863,68 €
Arakaldo	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	604,38 €		
Arrankudiaga	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	5.094,04 €		
Arrigorriaga	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	97.736,56 €	42.340,18 €	
Zeberio	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	6.734,50 €		
Ugao-Miraballes	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	29.010,15 €	11.921,04 €	
Orozko	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	9.497,37 €		
Zaratamo	Arratia-Nerbioi/Arratia-Nervión	11.569,52 €	4.528,14 €	
		160.246,52 €	58.789,36 €	219.035,88 €
Bilbao	Bilbao	2.768.655,74 €	1.306.046,33 €	
		2.768.655,74 €	1.306.046,33 €	4.074.702,07 €
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Ezkerraldea/Margen Izquierda	83.576,85 €	40.204,57 €	
Barakaldo	Ezkerraldea/Margen Izquierda	834.300,71 €	401.168,05 €	
Muskiz	Ezkerraldea/Margen Izquierda	57.847,61 €	25.243,99 €	
Portugalete	Ezkerraldea/Margen Izquierda	358.741,53 €	167.084,58 €	
Valle de Trápaga-Trapagaran	Ezkerraldea/Margen Izquierda	89.706,97 €	39.792,37 €	
Santurtzi	Ezkerraldea/Margen Izquierda	417.797,90 €	222.055,50 €	

Ortuella	Ezkerraldea/Margen Izquierda	78.569,14 €	42.428,97 €	
Sestao	Ezkerraldea/Margen Izquierda	286.993,23 €	178.958,24 €	
Zierbena	Ezkerraldea/Margen Izquierda	9.411,03 €		
		2.216.944,97 €	1.116.936,27 €	3.333.881,24 €
Basauri	Ibaizabal	342.423,33 €	170.702,44 €	
Etxebarri	Ibaizabal	76.928,69 €	29.434,00 €	
	Ibaizabal	419.352,02 €	200.136,44 €	619.488,46 €
		15.000.000,00 €	5.000.000,00 €	20.000.000,00 €